
Вестник органов местного самоуправления   № 20

№ 20 | ПОНЕДЕЛЬНИК | 2 апреля 2018 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
№ 3-1-6 от 30.03.2018 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 08 декабря 2017 года № 6-1-14 
«О бюджете муниципального образования село Газ-Сале на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации на основании статьи 24 Устава муниципального 
образования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 08 декабря 

2017 года № 6-1-14 «О бюджете муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета му-

ниципального образования село Газ-Сале (далее - бюджет 
муниципального образования) на 2018 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 130 008 тыс. рублей, в том числе объ-
ём межбюджетных трансфертов из окружного бюджета 
в сумме 531 тыс. рублей, из бюджета муниципального об-
разования Тазовский район в сумме 119 751 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального 
образования в сумме 134 282 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального долга на 1 января 
2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муници-
пальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. предельный объем муниципального долга в течение 
2018 года не должен превышать 0 тыс. рублей;

1.5 дефицит бюджета муниципального образования в 
сумме 4 274 тыс. рублей».

2. Дополнить Решение пунктом 6.1. следующего содер-
жания:

«6.1. Утвердить Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования Тазов-
ский район - органов местного самоуправления муници-
пального образования* согласно приложению 17 к насто-
ящему Решению.».

3. Утвердить в новой редакции Приложение 1, При-
ложение 7, Приложение 9 Таблица 1, Приложение 10  
Таблица 1, Приложение 11 Таблица 1, Приложе-
ние 12 Таблица 1, Приложение 13 Таблица 1, Прило-
жение 16 Таблица 1, Приложение 17, согласно При-
ложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему реше- 
нию.

4. Опубликовать решение в районной газете «Совет-
ское Заполярье».

Заместитель председателя Собрания депутатов 
А.В. Есипов

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение 1 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Доходы бюджета муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп
и статей доходов

Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 726 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 676 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 676 
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 898 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 898 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 298 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 262 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 36 



2 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 154 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
77 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

77 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 700 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3 700 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 120 282 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
120 282 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 56 097 
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 531 
2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 63 654 

ИТОГО ДОХОДОВ 130 008 

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение 7 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2018 год

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 4 274
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4 274
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 130 008
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 130 008
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 130 008
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений - 130 008
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 134 282
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 134 282
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 134 282
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 134 282

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение 9 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета муниципального образования на 2018 год

тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование Сумма
1 2 3 4
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 35 807
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
5 491

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

27 545

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

49

01 11 Резервные фонды 117
01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 605
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 526



3№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 526
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 176
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 176
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 32 892
04 08 Транспорт 3 215
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 677
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 475
05 01 Жилищное хозяйство 11 463
05 02 Коммунальное хозяйство 243
05 03 Благоустройство 28 769
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 100
08 01 Культура 100
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 24 306
11 01 Физическая культура 24 306

ВСЕГО: 134 282

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение  10 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 
и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Подраз-
дел

Целевая статья Вид 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 35 807
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 5 491

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

01 02 33 5 491

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 33 Ц 5 491
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления"

01 02 33 Ц 01 5 491

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010 5 491
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 491
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 27 545

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

01 04 33 27 545

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 33 Ц 27 545
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоправления"

01 04 33 Ц 01 27 545

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 33 Ц 01 11040 27 545
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 33 Ц 01 11040 120 23 607
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 33 Ц 01 11040 240 3 894

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 44
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 49

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

01 06 33 49

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля"

01 06 33 7 49

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Тазовский район"

01 06 33 7 01 49

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040 49
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 49
Резервные фонды 01 11 117
Непрограммные расходы 01 11 98 117
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9 117
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070 117



4 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 117
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 605
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

01 13 33 2 605

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных полномочий"

01 13 33 1 5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан "

01 13 33 1 01 5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 33 1 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества"

01 13 33 2 2 476

Основное мероприятие "Организация учета и содержания муниципального 
имущества "

01 13 33 2 01 1 656

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030 827
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 33 2 01 80030 240 827

Учет муниципального имущества 01 13 33 2 01 80180 829
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 2 01 80180 850 829
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

01 13 33 2 03 820

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

01 13 33 2 03 80040 820

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 33 2 03 80040 240 820

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 01 13 33 3 83
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хозяйств" 01 13 33 3 01 83
Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных книгах 01 13 33 3 01 90040 83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 33 3 01 90040 240 83

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

01 13 33 5 41

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих"

01 13 33 5 01 41

Совершенствование и развитие муниципальной службы 01 13 33 5 01 91150 41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 33 5 01 91150 240 41

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 526
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 526
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

02 03 33 526

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4 526
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией 
органам местного самоуправления поселений и городских округов полномочий 
на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

02 03 33 4 01 526

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 33 4 01 51180 526

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  
органов

02 03 33 4 01 51180 120 508

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 33 4 01 51180 240 18

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 176

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 176

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

03 14 34 176

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 14 34 3 176
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений"

03 14 34 3 02 176

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений

03 14 34 3 02 80090 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 34 3 02 80090 240 176

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 32 892
Транспорт 04 08 3 215



5№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

04 08 34 3 215

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1 3 215
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного 
транспорта"

04 08 34 1 01 3 215

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом

04 08 34 1 01 60310 3 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 34 1 01 60310 240 3 215

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 677
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

04 09 34 29 677

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 04 09 34 2 29 677
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 34 2 01 29 677
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 60520 21 821
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 60520 240 21 821

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 60530 2 292
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 60530 240 2 292

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 01 60560 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 60560 240 300

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 71450 5 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 71450 240 5 000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 S1450 264
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 S1450 240 264

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 40 475
Жилищное хозяйство 05 01 11 463
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

05 01 33 200

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества"

05 01 33 2 200

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 05 01 33 2 02 200
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов

05 01 33 2 02 63710 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 33 2 02 63710 240 200

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

05 01 35 11 263

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале"

05 01 35 1 11 263

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

05 01 35 1 01 11 263

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

05 01 35 1 01 71620 10 700

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 10 700

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

05 01 35 1 01 S1620 563

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 01 35 1 01 S1620 810 563

Коммунальное хозяйство 05 02 243
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

05 02 35 243

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале"

05 02 35 1 243

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

05 02 35 1 01 243

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 05 02 35 1 01 61320 243
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 35 1 01 61320 240 243

Благоустройство 05 03 28 769
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

05 03 35 20 435



6 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале"

05 03 35 2 20 435

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01 4 224
Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

05 03 35 2 01 71510 1 636

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 01 71510 240 1 636

Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

05 03 35 2 01 S1510 87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 01 S1510 240 87

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 01 61512 2 501
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 01 61512 240 2 501

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02 500
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 02 61511 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 02 61511 240 500

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 35 2 03 95
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 03 61511 95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 03 61511 240 95

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 35 2 04 475
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 04 61511 475
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 04 61511 240 475

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 03 35 2 05 800
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 05 61511 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 05 61511 240 800

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 05 03 35 2 06 5 613
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 06 61511 5 613
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 06 61511 240 5 613

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 35 2 07 2 999
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 07 61511 2 999
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 07 61511 240 2 999

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных 
площадок"

05 03 35 2 08 3 403

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 08 61512 911
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 08 61512 240 911

Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

05 03 35 2 08 71510 2 353

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 08 71510 240 2 353

Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

05 03 35 2 08 S1510 139

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 08 S1510 240 139

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 35 2 09 2 326
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 09 61511 1 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 09 61511 240 1 100

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 09 61512 1 226
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 09 61512 240 1 226

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы"

05 03 37 8 334

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
поселения"

05 03 37 0 01 8 334

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

05 03 37 0 01 71490 8 070

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 37 0 01 71490 240 8 070

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

05 03 37 0 01 S1490 264



7№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 37 0 01 S1490 240 264

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 100
Культура 08 01 100
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2020 годы"

08 01 36 100

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

08 01 36 1 100

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных 
художественных промыслов и ремесел"

08 01 36 1 01 100

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020 100
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 100
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 24 306
Физическая культура 11 01 24 306
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2020 годы"

11 01 36 24 306

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

11 01 36 2 24 306

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

11 01 36 2 01 24 306

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000 24 306
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 24 306
ВСЕГО: 134 282

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение 11 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Наименование Ведом-
ство

Раз-
дел

Подраз-
дел

Целевая статья Вид 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Газ-Сале 953 134 282
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01 35 807
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

953 01 02 5 491

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 01 02 33 5 491

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

953 01 02 33 Ц 5 491

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления"

953 01 02 33 Ц 01 5 491

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010 5 491
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

953 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 491

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

953 01 04 27 545

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 01 04 33 27 545

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

953 01 04 33 Ц 27 545

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления"

953 01 04 33 Ц 01 27 545

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 04 33 Ц 01 11040 27 545
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

953 01 04 33 Ц 01 11040 120 23 607

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 894

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 44
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

953 01 06 49

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 01 06 33 49



8 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля"

953 01 06 33 7 49

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты муниципального образования Тазовский район"

953 01 06 33 7 01 49

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 953 01 06 33 7 01 11040 49
Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 49
Резервные фонды 953 01 11 117
Непрограммные расходы 953 01 11 98 117
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 953 01 11 98 9 117
Резервный фонд местной администрации 953 01 11 98 9 00 90070 117
Резервные средства 953 01 11 98 9 00 90070 870 117
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13 2 605
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 01 13 33 2 605

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных полномочий"

953 01 13 33 1 5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и 
законных интересов граждан "

953 01 13 33 1 01 5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

953 01 13 33 1 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение 
муниципального имущества"

953 01 13 33 2 2 476

Основное мероприятие "Организация учета и содержания 
муниципального имущества "

953 01 13 33 2 01 1 656

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030 827
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 2 01 80030 240 827

Учет муниципального имущества 953 01 13 33 2 01 80180 829
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 33 2 01 80180 850 829
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

953 01 13 33 2 03 820

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

953 01 13 33 2 03 80040 820

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 2 03 80040 240 820

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 953 01 13 33 3 83
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных 
хозяйств"

953 01 13 33 3 01 83

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных 
книгах

953 01 13 33 3 01 90040 83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 3 01 90040 240 83

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании село Газ-Сале"

953 01 13 33 5 41

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих"

953 01 13 33 5 01 41

Совершенствование и развитие муниципальной службы 953 01 13 33 5 01 91150 41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 33 5 01 91150 240 41

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02 526
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03 526
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 02 03 33 526

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 953 02 03 33 4 526
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской 
Федерацией органам местного самоуправления поселений и 
городских округов полномочий на осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

953 02 03 33 4 01 526

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

953 02 03 33 4 01 51180 526

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 953 02 03 33 4 01 51180 120 508
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 02 03 33 4 01 51180 240 18

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

953 03 176

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

953 03 14 176



9№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 03 14 34 176

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 953 03 14 34 3 176
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений"

953 03 14 34 3 02 176

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и 
профилактики правонарушений

953 03 14 34 3 02 80090 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 03 14 34 3 02 80090 240 176

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04 32 892
Транспорт 953 04 08 3 215
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 04 08 34 3 215

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1 3 215
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного 
транспорта"

953 04 08 34 1 01 3 215

Реализация мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом

953 04 08 34 1 01 60310 3 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 08 34 1 01 60310 240 3 215

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09 29 677
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 04 09 34 29 677

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале"

953 04 09 34 2 29 677

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 953 04 09 34 2 01 29 677
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

953 04 09 34 2 01 60520 21 821

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 60520 240 21 821

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 01 60530 2 292
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 60530 240 2 292

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 953 04 09 34 2 01 60560 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 60560 240 300

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 01 71450 5 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 71450 240 5 000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 953 04 09 34 2 01 S1450 264
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 04 09 34 2 01 S1450 240 264

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05 40 475
Жилищное хозяйство 953 05 01 11 463
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 05 01 33 200

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение 
муниципального имущества"

953 05 01 33 2 200

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан"

953 05 01 33 2 02 200

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов

953 05 01 33 2 02 63710 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 01 33 2 02 63710 240 200

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

953 05 01 35 11 263

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале"

953 05 01 35 1 11 263

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса"

953 05 01 35 1 01 11 263

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства

953 05 01 35 1 01 71620 10 700

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 71620 810 10 700

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства

953 05 01 35 1 01 S1620 563

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 S1620 810 563



10 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Коммунальное хозяйство 953 05 02 243
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

953 05 02 35 243

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале"

953 05 02 35 1 243

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса"

953 05 02 35 1 01 243

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых 
услуг

953 05 02 35 1 01 61320 243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 02 35 1 01 61320 240 243

Благоустройство 953 05 03 28 769
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

953 05 03 35 20 435

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования село Газ-Сале"

953 05 03 35 2 20 435

Основное мероприятие "Уличное освещение" 953 05 03 35 2 01 4 224
Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

953 05 03 35 2 01 71510 1 636

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 01 71510 240 1 636

Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

953 05 03 35 2 01 S1510 87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 01 S1510 240 87

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 01 61512 2 501

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 01 61512 240 2 501

Основное мероприятие "Озеленение" 953 05 03 35 2 02 500
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 02 61511 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 02 61511 240 500

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 953 05 03 35 2 03 95
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 03 61511 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 03 61511 240 95

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 953 05 03 35 2 04 475
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 04 61511 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 04 61511 240 475

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 953 05 03 35 2 05 800
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 05 61511 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 05 61511 240 800

Основное мероприятие "Содержание первичных средств 
пожаротушения"

953 05 03 35 2 06 5 613

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 953 05 03 35 2 06 61511 5 613
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 06 61511 240 5 613

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 953 05 03 35 2 07 2 999
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 07 61511 2 999

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 07 61511 240 2 999

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и 
спортивных площадок"

953 05 03 35 2 08 3 403

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 08 61512 911

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 08 61512 240 911

Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

953 05 03 35 2 08 71510 2 353

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 08 71510 240 2 353

Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

953 05 03 35 2 08 S1510 139



11№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 08 S1510 240 139

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 953 05 03 35 2 09 2 326
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 09 61511 1 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 09 61511 240 1 100

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

953 05 03 35 2 09 61512 1 226

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 35 2 09 61512 240 1 226

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 
2018-2022 годы"

953 05 03 37 8 334

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
территории поселения"

953 05 03 37 0 01 8 334

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципальные программы 
по благоустройству территорий

953 05 03 37 0 01 71490 8 070

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 37 0 01 71490 240 8 070

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципальные программы 
по благоустройству территорий

953 05 03 37 0 01 S1490 264

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 05 03 37 0 01 S1490 240 264

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08 100
Культура 953 08 01 100
Муниципальная программа "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы"

953 08 01 36 100

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

953 08 01 36 1 100

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных 
художественных промыслов и ремесел"

953 08 01 36 1 01 100

Мероприятия по развитию культуры и искусства 953 08 01 36 1 01 88020 100
Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 100
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11 24 306
Физическая культура 953 11 01 24 306
Муниципальная программа "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы"

953 11 01 36 24 306

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

953 11 01 36 2 24 306

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

953 11 01 36 2 01 24 306

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 953 11 01 36 2 01 13000 24 306
Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 24 306
ВСЕГО: 134 282

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение 12 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Муниципальная 
программа

Подпрог-
рамма

Наименование Сумма

1 2 3 4
33 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село Газ-

Сале на 2015-2020 годы"
36 416

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных 
полномочий"

5

33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 2 676
33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 83



12 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 526
33 5 Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 

образовании село Газ-Сале"
41

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля"

49

33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 33 036
34 Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-

Сале на 2015-2020 годы"
33 068

34 1 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 3 215
34 2 Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 29 677
34 2 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 176
35 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства на 2015-2020 годы"
31 941

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования село Газ-Сале"

11 506

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-
Сале"

20 435

36 Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта на 2015-2020 годы"

24 406

36 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село Газ-
Сале"

100

36 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село Газ-
Сале"

24 306

37 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории 
муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы"

8 334

98 Непрограммные расходы 117
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 117

ВСЕГО: 134 282

Приложение 7  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2018 год тыс. рублей

Наименование КЦСР Вид 
расходов

Раз-
дел

Подраз-
дел

Ведом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

33 36 416

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных полномочий"

33 1 5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и 
законных интересов граждан "

33 1 01 5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

33 1 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 1 01 73010 240 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 1 01 73010 240 01 5
Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13 5
Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5
Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение 
муниципального имущества"

33 2 2 676

Основное мероприятие "Организация учета и содержания 
муниципального имущества "

33 2 01 1 656

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030 827
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 2 01 80030 240 827

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80030 240 01 827
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13 827



13№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 827
Учет муниципального имущества 33 2 01 80180 829
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 01 80180 850 829
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80180 850 01 829
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80180 850 01 13 829
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80180 850 01 13 953 829
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан"

33 2 02 200

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов

33 2 02 63710 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 2 02 63710 240 200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 02 63710 240 01 200
Другие общегосударственные вопросы 33 2 02 63710 240 01 13 200
Администрация села Газ-Сале 33 2 02 63710 240 01 13 953 200
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

33 2 03 820

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

33 2 03 80040 820

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 2 03 80040 240 820

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 03 80040 240 01 820
Другие общегосударственные вопросы 33 2 03 80040 240 01 13 820
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 80040 240 01 13 953 820
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 33 3 83
Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных 
хозяйств"

33 3 01 83

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных 
книгах

33 3 01 90040 83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 3 01 90040 240 83

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 3 01 90040 240 01 83
Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13 83
Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 83
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 33 4 526
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской 
Федерацией органам местного самоуправления поселений и 
городских округов полномочий на осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

33 4 01 526

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

33 4 01 51180 526

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  
органов

33 4 01 51180 120 508

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02 508
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 120 02 03 508
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 508
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 4 01 51180 240 18

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 240 02 18
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 240 02 03 18
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 240 02 03 953 18
Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании село Газ-Сале"

33 5 41

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих"

33 5 01 41

Совершенствование и развитие муниципальной службы 33 5 01 91150 41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 5 01 91150 240 41

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 5 01 91150 240 01 41
Другие общегосударственные вопросы 33 5 01 91150 240 01 13 41
Администрация села Газ-Сале 33 5 01 91150 240 01 13 953 41
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля"

33 7 49

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты муниципального образования Тазовский район"

33 7 01 49



14 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 01 11040 49
Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540 49
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 01 11040 540 01 49

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

33 7 01 11040 540 01 06 49

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 49
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 33 Ц 33 036
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления"

33 Ц 01 33 036

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010 5 491
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11010 120 5 491
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11010 120 01 5 491
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

33 Ц 01 11010 120 01 02 5 491

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 5 491
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 Ц 01 11040 27 545
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 Ц 01 11040 120 23 607
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 120 01 23 607
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

33 Ц 01 11040 120 01 04 23 607

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 23 607
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 Ц 01 11040 240 3 894

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 240 01 3 894
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

33 Ц 01 11040 240 01 04 3 894

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 3 894
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850 44
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 850 01 44
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

33 Ц 01 11040 850 01 04 44

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 44
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

34 33 068

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 34 1 3 215
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного 
транспорта"

34 1 01 3 215

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом

34 1 01 60310 3 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 1 01 60310 240 3 215

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04 3 215
Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08 3 215
Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 3 215
Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале"

34 2 29 677

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 34 2 01 29 677
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 60520 21 821
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 60520 240 21 821

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60520 240 04 21 821
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60520 240 04 09 21 821
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60520 240 04 09 953 21 821
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 34 2 01 60530 2 292
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 60530 240 2 292

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60530 240 04 2 292
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60530 240 04 09 2 292
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60530 240 04 09 953 2 292
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 34 2 01 60560 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 60560 240 300



15№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04 300
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09 300
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 300
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

34 2 01 71450 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 71450 240 5 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 71450 240 04 5 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 71450 240 04 09 5 000
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71450 240 04 09 953 5 000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

34 2 01 S1450 264

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 S1450 240 264

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1450 240 04 264
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1450 240 04 09 264
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1450 240 04 09 953 264
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 34 3 176
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений"

34 3 02 176

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и 
профилактики правонарушений

34 3 02 80090 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 3 02 80090 240 176

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

34 3 02 80090 240 03 176

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

34 3 02 80090 240 03 14 176

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 176
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

35 31 941

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале"

35 1 11 506

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса"

35 1 01 11 506

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг 35 1 01 61320 243
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 1 01 61320 240 243

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61320 240 05 243
Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 240 05 02 243
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 240 05 02 953 243
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

35 1 01 71620 10 700

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

35 1 01 71620 810 10 700

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 810 05 10 700
Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01 10 700
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 10 700
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

35 1 01 S1620 563

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

35 1 01 S1620 810 563

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05 563
Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01 563
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 563
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования село Газ-Сале"

35 2 20 435

Основное мероприятие "Уличное освещение" 35 2 01 4 224
Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

35 2 01 71510 1 636

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 01 71510 240 1 636

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 71510 240 05 1 636
Благоустройство 35 2 01 71510 240 05 03 1 636



16 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71510 240 05 03 953 1 636
Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

35 2 01 S1510 87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 01 S1510 240 87

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 S1510 240 05 87
Благоустройство 35 2 01 S1510 240 05 03 87
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1510 240 05 03 953 87
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

35 2 01 61512 2 501

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 01 61512 240 2 501

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 61512 240 05 2 501
Благоустройство 35 2 01 61512 240 05 03 2 501
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 61512 240 05 03 953 2 501
Основное мероприятие "Озеленение" 35 2 02 500
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

35 2 02 61511 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 02 61511 240 500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 02 61511 240 05 500
Благоустройство 35 2 02 61511 240 05 03 500
Администрация села Газ-Сале 35 2 02 61511 240 05 03 953 500
Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 35 2 03 95
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

35 2 03 61511 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 03 61511 240 95

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 03 61511 240 05 95
Благоустройство 35 2 03 61511 240 05 03 95
Администрация села Газ-Сале 35 2 03 61511 240 05 03 953 95
Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 35 2 04 475
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

35 2 04 61511 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 04 61511 240 475

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 04 61511 240 05 475
Благоустройство 35 2 04 61511 240 05 03 475
Администрация села Газ-Сале 35 2 04 61511 240 05 03 953 475
Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 35 2 05 800
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

35 2 05 61511 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 05 61511 240 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 05 61511 240 05 800
Благоустройство 35 2 05 61511 240 05 03 800
Администрация села Газ-Сале 35 2 05 61511 240 05 03 953 800
Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 35 2 06 5 613
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

35 2 06 61511 5 613

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 06 61511 240 5 613

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 06 61511 240 05 5 613
Благоустройство 35 2 06 61511 240 05 03 5 613
Администрация села Газ-Сале 35 2 06 61511 240 05 03 953 5 613
Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 35 2 07 2 999
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

35 2 07 61511 2 999

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 07 61511 240 2 999

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 07 61511 240 05 2 999
Благоустройство 35 2 07 61511 240 05 03 2 999
Администрация села Газ-Сале 35 2 07 61511 240 05 03 953 2 999

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и 
спортивных площадок"

35 2 08 3 403



17№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

35 2 08 61512 911

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 08 61512 240 911

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 61512 240 05 911
Благоустройство 35 2 08 61512 240 05 03 911
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 61512 240 05 03 953 911
Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

35 2 08 71510 2 353

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 08 71510 240 2 353

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 71510 240 05 2 353
Благоустройство 35 2 08 71510 240 05 03 2 353
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 71510 240 05 03 953 2 353
Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

35 2 08 S1510 139

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 08 S1510 240 139

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 S1510 240 05 139
Благоустройство 35 2 08 S1510 240 05 03 139
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 S1510 240 05 03 953 139
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 35 2 09 2 326
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 35 2 09 61511 1 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 09 61511 240 1 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 09 61511 240 05 1 100
Благоустройство 35 2 09 61511 240 05 03 1 100
Администрация села Газ-Сале 35 2 09 61511 240 05 03 953 1 100
Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 35 2 09 61512 1 226
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 09 61512 240 1 226

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 09 61512 240 05 1 226
Благоустройство 35 2 09 61512 240 05 03 1 226
Администрация села Газ-Сале 35 2 09 61512 240 05 03 953 1 226
Муниципальная программа "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы"

36 24 406

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

36 1 100

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных 
художественных промыслов и ремесел"

36 1 01 100

Мероприятия по развитию культуры и искусства 36 1 01 88020 100
Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540 100
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08 100
Культура 36 1 01 88020 540 08 01 100
Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 100
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

36 2 24 306

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

36 2 01 24 306

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 36 2 01 13000 24 306
Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540 24 306
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11 24 306
Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01 24 306
Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 24 306
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 
2018-2022 годы"

37 8 334

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
территории поселения"

37 0 01 8 334

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципальные программы 
по благоустройству территорий

37 0 01 71490 8 070

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 0 01 71490 240 8 070



18 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Приложение 8
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение 16

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Тазовский район на 2018 год

тыс. рублей

Наименование Раз-
дел

Подраз-
дел

КЦСР Вид 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 29 113

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 113

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

04 09 34 29 113

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-
Сале"

04 09 34 2 29 113

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 34 2 01 29 113

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 60520 21 821

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 60520 240 21 821

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 60530 2 292

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 60530 240 2 292

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 34 2 01 71450 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 71450 240 5 000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 34 541

Жилищное хозяйство 05 01 10 900

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

05 01 33 200

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества"

05 01 33 2 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 01 71490 240 05 8 070

Благоустройство 37 0 01 71490 240 05 03 8 070
Администрация села Газ-Сале 37 0 01 71490 240 05 03 953 8 070
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципальные программы 
по благоустройству территорий

37 0 01 S1490 264

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 0 01 S1490 240 264

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 01 S1490 240 05 264
Благоустройство 37 0 01 S1490 240 05 03 264
Администрация села Газ-Сале 37 0 01 S1490 240 05 03 953 264
Непрограммные расходы 98 117
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 117
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00 117
Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070 117
Резервные средства 98 9 00 90070 870 117
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01 117
Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11 117

Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 870 01 11 953 117
ВСЕГО: 134 282



19№ 20
2 апреля 2018ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан"

05 01 33 2 02 200

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов

05 01 33 2 02 63710 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 33 2 02 63710 240 200

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

05 01 35 10 700

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале"

05 01 35 1 10 700

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

05 01 35 1 01 10 700

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

05 01 35 1 01 71620 10 700

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 10 700

Благоустройство 05 03 23 641

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

05 03 35 15 571

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале"

05 03 35 2 15 571

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01 1 636

Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

05 03 35 2 01 71510 1 636

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 01 71510 240 1 636

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02 500

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий 
поселений

05 03 35 2 02 61511 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 02 61511 240 500

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 35 2 03 95

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 03 61511 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 03 61511 240 95

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 35 2 04 475

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 04 61511 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 04 61511 240 475

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 03 35 2 05 800

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 05 61511 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 05 61511 240 800

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 05 03 35 2 06 5 613

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 06 61511 5 613

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 06 61511 240 5 613

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 35 2 07 2 999

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 07 61511 2 999

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 07 61511 240 2 999



20 № 20
2 апреля 2018 ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Приложение 9  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 30.03.2018 № 3-1-6
Приложение 17 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Тазовский район - органов местного самоуправления муниципального образования*

тыс. рублей

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования и закрепляемого источника доходов

главного администратора 
доходов

доходов бюджета 
муниципального 

образования
1 2 3

953 Администрация села Газ-Сале
953 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

<*> Являются главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Тазовский район в 
соответствии с законодательством Российской Федерации

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных 
площадок"

05 03 35 2 08 2 353

Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности

05 03 35 2 08 71510 2 353

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 08 71510 240 2 353

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 35 2 09 1 100

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 35 2 09 61511 1 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 09 61511 240 1 100

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 
годы"

05 03 37 8 070

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
поселения"

05 03 37 0 01 8 070

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

05 03 37 0 01 71490 8 070

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 37 0 01 71490 240 8 070

ВСЕГО: 63 654

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. АНОХИНА

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС  РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Спортивная, 9
ТЕЛЕФОНЫ:
гл.редактор                       - 2-12-54
гл.бухгалтер                     - 2-10-41
журналисты    - 2-21-72, 2-23-86
издательский центр      - 2-23-86 ИНДЕКСЫ:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 30 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru


